
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г.Ессентуки 

 

   14.11.2017                                                                                                                                                      № 1517 

 

 

О подготовке проекта решения Думы города Ессентуки «О внесении изменений в 

правила землепользования и застройки  города Ессентуки, утвержденные решением 

Совета города Ессентуки от 09.11.2006 № 114» 

 

 

 

В соответствие со статьями 30-35 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005 № 12-кз «О 

местном самоуправлении в Ставропольском крае», заключением комиссии по 

землепользованию и застройке города Ессентуки от 10.11.2017, Уставом 

муниципального образования городской округ город-курорт Ессентуки, 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Подготовить проект решения Думы города Ессентуки «О внесении 

изменений в правила землепользования и застройки города Ессентуки, 

утвержденные решением Совета города Ессентуки от 09.11.2006 № 114 (с 

изменениями, внесенными решениями Совета города Ессентуки от  29.07.2009 № 88,  

от  21.12.2009 № 138, от 23.12.2011 № 135,  от 09.10.2012 № 87, от 18.12.2013 № 137, 

от 30 07.2014 № 69, от 29.04.2015 № 52, решением Думы города Ессентуки от 

07.06.2016 № 45)» (далее – проект). 

 

2. Комиссии по землепользованию и застройке администрации города 

Ессентуки представить указанный в пункте 1 проект в администрацию города 

Ессентуки для принятия решения о назначении публичных слушаний в соответствии 

с пунктом 11 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 



2 

 

3. Директору МБУ «Ессентуки сегодня» Корчевному Ю.Ю. опубликовать 

настоящее постановление и информационное сообщение о подготовке проекта 

решения Думы города Ессентуки «О внесении изменений в правила 

землепользования и застройки  города Ессентуки, утвержденные решением Совета 

города Ессентуки от 09.11.2006 № 114» согласно приложению к постановлению в 

городской общественно-политической газете «Ессентукская Панорама» в течение 10 

дней со дня подписания настоящего постановления. 

 

4. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации города 

Ессентуки (Легецкий А.Н.) разместить настоящее постановление и информационное 

сообщение о подготовке проекта решения Думы города Ессентуки «О внесении 

изменений в правила землепользования и застройки города Ессентуки, 

утвержденные решением Совета города Ессентуки от 09.11.2006 № 114» согласно 

приложению к постановлению на официальном сайте администрации города 

Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Ессентуки Хуртаева С.В. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                      А.Ю. Некристов 



Приложение  
к информационному сообщению 
о подготовке проекта решения Думы города 
Ессентуки «О внесении изменений в 
правила землепользования и застройки 
города Ессентуки, утвержденные решением 
Совета города Ессентуки от 09.11.2006 № 
114» от 14.11.2017, утвержденному 
постановлением администрации г.Ессентуки  
от 14.11.2017  № 1517   

 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

проведения работ по подготовке изменений  

в правила землепользования и застройки города Ессентуки 

 

№ 

п/п 

Работы Результат 

работы 

Ответственное 

должностное 

лицо 

Сроки 

выполнени

я работ 

 Принятие решения о 

подготовке 

документации для 

внесения изменений в 

правила 

землепользования и 

застройки города 

Ессентуки (далее 

правила) 

1. 

Постановление 

Администрации 

г. Ессентуки 

 

2. Публикация в 

СМИ 

Глава города 

Ессентуки  

А.Ю. Некристов 

 

Начальник УАиГ 

С.А. Рудобаба 

до 

15.11.2017 

 

 

до 

17.11.2017 

 Подготовка проекта 

изменений в правила 

Проект 

изменений в 

правила 

Первый 

заместитель 

главы 

администрации 

города Ессентуки 

С.В. Хуртаев; 

начальник УАиГ 

С.А. Рудобаба 

до 

16.11.2017 

 Осуществление 

проверки проекта 

изменений в правила в 

соответствии с 

требованиями ч.9 ст. 31 

Градостроительного 

кодекса РФ 

Заключение по 

проверке 

проекта 

изменений в 

правила 

Глава города 

Ессентуки  

А.Ю. Некристов; 

начальник УАиГ 

С.А. Рудобаба; 

Заведующий 

отделом 

правового 

обеспечения и 

приема граждан 

до 

17.11.2017 

 Направление Главе 

города Ессентуки 

Принятие 

(отклонение) для 

Первый 

заместитель 

до 

17.11.2017 



проекта изменений в 

правила 

дальнейшей 

работы 

главы 

администрации 

города Ессентуки 

С.В. Хуртаев; 

Глава города 

Ессентуки  

А.Ю. Некристов 

 

 Принятие решения о 

проведении 

(назначении) 

публичных слушаний 

по проекту изменений в 

правила 

1. 

Постановление 

Администрации 

г. Ессентуки 

 

2. Публикация в 

СМИ 

Глава города 

Ессентуки  

А.Ю. Некристов 

 

начальник УАиГ 

С.А. Рудобаба; 

 

до 

18.11.2017 

 

Управляющий делами 

администрации города Ессентуки            О.А.Бондарева 



 
Приложение  
к постановлению  
администрации г. Ессентуки 
от 14.11.2017 № 1517 

 

 

Информационное сообщение  

о подготовке проекта решения Думы города Ессентуки «О внесении изменений в 

правила землепользования и застройки города Ессентуки, утвержденные решением 

Совета города Ессентуки от 09.11.2006 № 114» 

 

На основании ч. 4, ч. 5 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

уставом муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

заключения комиссии по землепользованию и застройки администрации города 

Ессентуки от 10.11.2017 сообщает о принятом решении о подготовке решения Думы 

города Ессентуки «О внесении изменений в правила землепользования и застройки 

города Ессентуки, утвержденные решением Совета города Ессентуки от 09.11.2006 

№ 114» 

 

Состав и порядок деятельности комиссии установлен постановлением 

администрации г. Ессентуки от 27.10.2017 № 1457. 

 

Градостроительное зонирование выполнить применительно к частям 

территорий городского округа. 

 

Сроки проведения работ по подготовке проекта установлены согласно 

приложения к настоящему сообщению. 

 

Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении 

изменений в Правила принимаются в письменном виде в комиссию по адресу: г. 

Ессентуки, ул. Вокзальная, 16 а или по адресу электронной почты: 

arhitektyraess@yandex.ru 

 

Установить следующий период приема и рассмотрения предложений: в срок 

проведения публичных слушаний. 

 

Справочную информацию можно получить по телефону: (87934)6-33-55 

 

 

Глава города Ессентуки                                    А.Ю. Некристов 

 
 


